
Danmarks Justitsministerium 
har netop givet dispensation fra 
„krav i bekendtgørelse om be-
nyttelse af yachtflag“.
Det betyder, at justitsministeriet 
er imødekommet en ansøgning 
om at flage med Dannebrog 
som yachtflag på et lystfartstøj 
med hjemhavn uden for Dan-
mark.
Det er Kay von Eitzen, formand 
for Flensborg Yacht Club (FYC), 
der har søgt om dispensati-
onen, fordi det i lang tid har 
været et brændende ønske for 
ham at kunne vise sin samhø-
righed med Danmark med et 
dansk flag på hækken af båden.
Kay har længe forsøgt at kom-
me i tale med politikere og em-
bedsfolk, for at fremme ønsket, 
men hidtil uden succes. Indtil 
torsdag, da der kom en beslut-
ning fra justitsministeriet.
I den forklares, at der er blevet 
taget højde for, at sejlbåden er 
hjemmehørende i FYC, som er 

den eneste sejlklub uden for 
Kongeriget, der er medlem af 
Dansk Sejlunion.
Desuden indgik i beslutningen, 
at FYC bidrog til organiseringen 
af en velkomst- og afskedspa-
rade for H.M. Dronning Margre-
the II efter et besøg i Flensborg 
med Kongeskibet Dannebrog 
i 2019, og at begejstringen for 
Danmark og Kongehuset i FYC 
er stor. Kays stilling som amts-
konsulent for Sydslesvigsk For-
ening samt hans store enga-
gement i det frivillige danske 
arbejde i Sydslesvig og en udta-
lelse fra generalkonsul Kim An-
dersen har ligeledes spillet ind. 
Ifølge justitsministeriet fremgik 
det i den blandt andet, at FYC 
er en integreret del af det dan-
ske mindretals dagligliv i Flens-
borg og omegn, at klubbens 
historie er lang og traditionsrig, 
og at klubbens medlemmer 
generelt har stærke relationer i 
mindretallet og til Danmark.

Justitsministeriet blev samtidig 
orienteret om, at medlemmer 
af det danske mindretal på flere 
områder nyder godt af lempe-
de krav fra de almindelige reg-
ler, hvilket eksempelvis gælder 
reglerne om opholdstilladelse 
på udlændingeområdet, reg-
lerne for erhvervelse af dansk 
indfødsret og reglerne for mod-
tagelse af Statens Uddannel-
sesstøtte.

Reglerne
Grundlæggende er reglen, at 
personer, der ikke er bosat i 
Danmark ikke må føre yachtflag 
fra dæksbåde (halvdæksbå-
de) bestemt til lystfart. Den nu 
givne dispensation betyder, at 
medlemmer af Flensborg Yacht 
Club uafhængigt af bopælen 
også må flage med Dannebrog 
som yachtflag.

Stærkt samarbejde
- Tak, kære Kim.

Sådan lød det fra Kay, da ny-
heden om justitsministeriets 
beslutning blev præsenteret på 
generalkonsulatet fredag efter-
middag.
Men Kim Andersen understre-
gede straks, at Kay var den dri-
vende kraft i fortagenet.
- Men det passer til Kay at gå så 
engageret til værks, kommente-
rede generalkonsulen smilende.
Begge var hurtigt enige om, at 
samarbejdet i sagen har været 
godt, og Kay fremhævede også, 
at andre ligeledes har hjulpet til.
I mere end ti år har Kay talt med 
beslutningstagere for at finde 
ud af, hvad der skulle til. Ikke 
mindst derfor var glæden til at 
tage og føle på hos FYC-for-
manden.
- Følelsesmæssigt kan det her 
sammenlignes med dengang, 
da jeg blev inviteret med om-
bord på kongeskibet Danne-
brog. Jeg kan næsten ikke få 
armene ned.

Det danske mindre-
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Flensborgs danske yachtklub 
må sejle under dansk flag

Torsdag, d. 29. februar 2024
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1.
SSF: Det Kgl. Teater med Ikke noget pis, Stadttheater, 
Flensborg, kl. 19:30
SSF Kobbermølle: Teatertur ”ikke noget pis”, gratis for 
medlemmer, Stadttheater Flensburg, kl. 19:30
SSW Midtangel: Generalforsamling, Foreningslokalet i 
Satrup Skole, kl. 19:00
SSF Tarup: Generalforsamling, Taruphus, kl. 19:00
SSF Hatlund-Langballe: Sangaften, Hatlund Danske Sko-
le, kl. 19:30

2.
SSF Sankt Hans: Generalforsamling, Jørgensby-Skolen, kl. 
20:00
Mikkelberg: Sæsonåbning med udstillingen ”Skagens-
malere og fynboer: to malerkolonier” og Keramik: Kirsten 
Holm, kl. 14:00 med en række oplæg og underholdning, 
Mikkelberg

3. 
DKS, Drage: Skabskirken åbnes, kl. 14:30
SSF Sild: Tøj- og legetøjsmarked, Kejtum-Hallen, kl. 11:00-
16:00

4. 
Harreslev Kvindeforening: Kaffehygge, Harreslev- Kob-
bermølle Danske Skole, kl. 14:30
SSF Eggebæk/Langsted: Spisning med efterfølgende ge-
neralforsamling, Mines Minde, kl. 18:30
SSF og SSW Ladelund: Generalforsamlinger, Kirkevang, 
Karlumer Str. 2, kl. 19:00
SSF Skovlund- Valsbøl: Sysselklub, Forsamlingshus 
Skovlund, kl. 17:00-19:00

5.
Lyksborg Kvindeforening: Generalforsamling med ef-
terfølgende lotteri, Lyksborg Danske Skole kl. 15:30
SSF Kobbermølle: Generalforsamling, Mødelokalet under 
børnehaven, Teichweg 1, kl. 18:00
Bøglund seniorklub: Senioreftermiddag, kl. 14:30 i forsam-
lingshuset

6.
Dansk Husflidskreds Sydslesvig: Generalforsamling, Det 
Danske Hus i Sporskifte, kl. 19:00 
SSF Harreslev: Generalforsamling, Harreslev- Kob-
bermølle Danske Skole, kl. 19:30
Borgerforeningen og SSF Flensborg By: Koncert med 
Mandhatten-koret 

7.
SSF Humanitært Udvalg: Senior/Folkedans, Flensborg-
hus, kl. 14:30
SSF Mårkær og omegn: Generalforsamling, mødelokalet i 
børnehaven, kl. 19:00
SSF Drage-Svavsted: Generalforsamling, Drage Forsam-
lingshus, kl. 19:00
Torsdagsklubben kl. 14:30, i mødelokalet Slien, Slesvighus
SSF Slesvig: Afterwork, kl. 18:30-21:30, Slesvighus
SSW Husby: Generalforsamling, Husby Danske Skole, kl. 
19:30
Helligåndskirken: Fyraftenssang, 16:30-17:00, Helligånds-
kirken
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Gudstjenester 

Torsdag, d. 29. februar 2024

Den 14. marts kl. 19:30 holdes 
der Afstemningsmøde i Bor-
gerforeningen i Flensborg, og 
nu ligger det endelige program 
fast. Aftenens forløb består i en 
velkomst ved SSF-formand Git-
te Hougaard-Werner efterfulgt 
af et foredrag ved forhenvæ-
rende minister Anke Spooren-
donk og museumsinspektør 
Jens-Christian Hansen. Fore-
draget står under overskriften 
„Nazismens arv i Sydslesvig“. 
Næste punkt på programmet 
er et kaffebord og fællessang 
inden Henry Bohm, formand for 
Historisk Samfund Sønderjyl-
land, Sydslesvig, kommer med 
en afrundning. Mødet afsluttes 
med en fællessang. 

Det koster 5 euro at deltage, og 
der bedes om tilmelding til Ker-
rin Teichmann på tlf. +49 461 
14408 119 eller via mail (kerrin@
syfo.de). Af hensyn til forplejnin-
gen er der en tilmeldingsfrist, 
der er den 8. marts. 

Afstemningsmødet er arrange-
ret af SSF og Historisk Samfund 
Sønderjylland, Sydslesvig. Mø-
det holdes som markering af af-
stemningsdagen i 2. zone 1920. 

Afstemningsmøde: 
Programmet ligger fast

Tøj- og legetøjsmarked på Sild

Torsdag, 29. februar 2024 
Harreslev kl. 17 Böll spaghettigudstjeneste
Sporskifte kl. 17 Hougesen eftermiddags-
gudstjeneste »Smag på Bibelen«
 
Fredag, 1. marts 2024 
Læk / St. Willehard Kirche kl. 18 Sloth/
Pihl/Janke/Emmersleben Weltgebetstag, 
økomenisk gudstjeneste
 
3. søndag i fasten | 3. marts 2024 | Joh. 
8,42-51 
Aventoft kl. 10 Sloth 

Drage kl. 14:30 Heide-Jørgensen skabskir-
kegudstjeneste
Egernførde kl. 15 Vogel 
Ejdersted se Drage 
FL Ansgar Kirke kl. 10 M. Jørgensen 
FL Helligåndskirken kl. 10 Knudsen besøg 
fra Anna Kirke
FL Sct. Hans kl. 10 Strelow 
FL Sct. Jørgen kl. 14 Egeris med generalfor-
samling
Hanved kl. 10 Hougesen 
Harreslev kl. 11:30 Böll 
Holtenå kl. 10:30 Vogel 

Kobbermølle kl. 14 M. Jørgensen 
Læk kl. 15 Pihl/Sloth familiegudstjeneste for 
alle, vi maler æg, spiser kage
Lyksborg kl. 10 Thun 
Rendsborg kl. 11:30 Brask 
Slv. Ansgar kl. 10 Berg 
Sild kl. 10:30 Rasmussen 
Sørup / St. Marien kl. 9:30 Mogensen 
Valsbøl kl. 10:30 Skou 
 
Se også dks-folkekirken.dk/gudstjene-
ste

Søndag den 3. marts holdes der tøj- og legetøjsmarked i Kejtum Hallen på Sild. Det er øens dan-
ske mindretal, der i fællesskab 
inviterer til arrangementet, der 
finder sted i hallen (Süderstraße 
38) fra klokken 11 til klokken 16.
Arrangørerne meddeler, at der 
kan købes flot tøj og legetøj 
til en god pris. Samtidig tilby-
des også kaffe og kage samt 
øens bedste hotdogs. Så den 3. 
marts er helt sikkert en god ide 
- særligt for alle dem, der godt 
kan lide at finde noget særligt 
og samtidig få en god snak.
Overskuddet går denne gang 
til skolens elever. De ønsker sig 
nemlig en udendørs bordten-
nisplade.

14. M
ARTS

3. MARTS

Ugeavisen Sydslesvig
Udgiver: Flensborg Avis
Redaktion: 
Sydslesvigsk Pressetjeneste 
ved Sydslesvigsk Forening 
og Sydslesvigs danske Ung-
domsforeninger
Flensborghus
Nørregade 76, 
D-24939 Flensborg
Telefon +49 461 14408-120, 
-122, -230, -233
www.ugeavisen-sydslesvig.de
redaktion@ugeavisen-syd-
slesvig.de

Succes: Bingoaften i Sørup
Den nye bestyrelse fra SSF i 
Sørup havde inviteret til en bin-
goaften på skolen i Sørup fre-
dag den 23. februar.
Der var 60 tilmeldinger to dage 
før, men der mødte ca. 100 op 
- flest  unge og et par ældre. 
Der var mange fine gevinster, 
godt humør og hygge. Bestyrel-
sen var overvældet af så stort 
fremmøde, så det er noget der 
sikkert bliver gentaget. Man er 
spændt på, hvad den nye unge 
bestyrelse har på programet næ-
ste gang. FORNYELSE
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Torsdag den 28. marts holdes 
der generalforsamling i Læk 
Ungdomsforening. Arrange-
mentet holdes i klubhuset på 
Propst-Nissen-Weg 57. Det 
starter kl. 18:00, og dagsorde-
nen byder blandt andet på be-
handlingen af indkomne forslag. 
Således står der, at Taekwondo 

har brug for nyt udstyr, og der 
skal tales om en velkomstmap-
pe til nye medlemmer samt fly-
er til events.
Desuden er forskellige valg på 
dagsordenen. Der skal blandt 
andet stemmes om formands-
posten. Peter Martens er nuvæ-
rende formand.

I uge 18 - det vil sige fra den 29. 
april til den 3. maj - får Sønder-
jylland og Sydslesvig besøg af 
omkring 60 unge fra Vrå Høj-
skole i Nordjylland. Højskolen 
er en almendannende højskole 
med vægt på kreative fag, og 
sidste gang højskolen var på 
besøg i Sydslesvig, arbejdede 
de blandt andet med print på 
kloakdæksler i Flensborg. Den-
gang besøgte de også Aktivi-
tetshuset, og skolen ønsker at 
uddybe mødet med det danske 
mindretal ved deres kommende 
besøg.
Derfor kunne Lene Schøning 
Bruun, der er lærer på Vrå Høj-
skole, godt tænke sig at komme 
i kontakt med sydslesvigske 
unge i alderen 18 til 25 år. Hun 
kunne nemlig sammen med 
eleverne tænke sig at gå sam-
men om nogle aktiviteter. 
- Fortællingen om det danske 
mindretal er helt fantastisk og 
det var inspirerende at møde 
Aktivitetshuset sidste gang vi 
var her. Vi kunne godt tænke os 
at vide mere om blandt andet, 
hvordan det er at være ung i 
mindretallet, forklarer Lene.
Hvordan samarbejdet i sidste 
ende kommer til at se ud, er 
endnu ikke fastlagt. 
- Vi kunne bare godt tænke os 
at komme i kontakt med nogle 
unge, der har lyst til at lege med 
os. Fastlæggelsen af et endeligt 
program kunne vi gøre sam-
men, lyder det fra Lene. 
Hun peger på forskellige mulig-
heder. Man kunne spise noget 
sammen, lave kreative projek-
ter, tage til koncert eller se en 
udstilling sammen. Det kunne 
også tænkes, at eleverne og 

unge fra Sydslesvig får under-
visning omkring et specifikt 
emne eller lignende, men indtil 
nu er alt åbent. 
- Vi kunne bare godt tænke os 
at lege lidt, slutter Lene af med 
at sige. 

Kontakt via Akti
Kontakten mellem de sydsles-
vigske unge i alderen 18 til 25 år 

og højskolen foregår via Sarah 
Keppler fra Aktivitetshuset. Det 
nemmeste er, at skrive en mail 
direkte til hende på 
sarah@sdu.de 

Torsdag, d. 29. februar 2024

Sydslesvigske unge efterlyses til 
kreativt møde med højskoleelever

Et herligt tilbagevenden-
de distriktsarrangement

Hvert år finder bestyrelsen i di-
striktet SSF Nord et af de mange 
gode teatertilbud, som de synes 
passer til at arrangere en fælles 
kulturoplevelse. Den består af, 
at man først mødes og spiser 
sammen i nærheden af teater-
stykket. Efter hyggelig snak, går 
man så sammen hen og ser det 
udvalgte teaterstykke. 
I år var det ”Vilde Kaniner og 
Underlige Fisk”. En herlig aften 

i godt selskab og et overkom-
meligt distriktsarrangement. 
Distriktet finder stykket og an-
noncerer det hos bysekretaria-
tet. Her bestilles billetter, hvor 
interesserede også kan tilmelde 
sig til spisning. Distriktet finder 
spisestedet og bestiller bord, og 
vupti har de et hyggeligt super-
arrangement med fremragende 
dansk kultur.

Succesen fra foråret 2023, hvor 
Det Lille Teater holdt et skue-
spillerkursus, for alle der havde 
interesse og lyst til at udfordre 
deres indre skuespiller, genta-
ges. Kurset udmøntede i fore-
stillingen Stumper og Stykker, 
der blev opført en del gange på 
teatret og som også deltog i en 
teaterfestival i Svendborg. De 
fleste deltagere er efterfølgende 
blevet en fast del af ensemblet 
på Det Lille Teater.
Nu følger teatret op på sidste 
års kursus og holder et nyt gra-
tis kursus lørdag den 9. og søn-
dag 10. marts, begge dage fra 
9:30-16:00 på Det Lille Teater i 
Mariegade i Flensborg. Kurset 
henvender sig til alle, der har 
lyst til at forsøge sig som skue-
spillere på et teater. I et rum 
med trygge og gode rammer, 
hvor man bliver udfordret dér, 
hvor man er.
På kurset arbejdes der med de 
helt grundlæggende ting ved 
at stå på en scene. Blandt an-
det med øvelser, der kan hjælpe 
med at lave en god rolle og føle 

sig godt tilpas på en scene.
Deltagerne får således mulig-
hed for at arbejde med meget 
grundlæggende ting som fysi-
ske øvelser på gulvet og kon-
krete korte dramatekster. Des-
uden bliver der også tid til snak 
med instruktør og kursusleder 
Kristian Hald, der deler ud af sin 
lange erfaring som instruktør og 
teatermand. Kristian er uddan-
net dramaturg og har iscenesat 
et væld af stykker i sin lange 
karriere. Ud over opsætningen 
af ”Drømmen om Flensborg” og 
”Stumper og Stykker” på Det 
Lille Teater, en række af de store 
egnsspil i Sønderjylland. 
Teatret sørger for lidt forplej-
ning, ligesom der altid er kaffe 
på kanden.
Alle, der har lyst til at deltage, 
bedes henvende sig til formand 
for Det Lille Teater Helle Evers 
(hevers25@gmail.com), som 
også kan svare på eventuelle 
spørgsmål om kurset. 
Sidste frist for tilmelding er den 
2. marts.

Konkret stykke
Skuespillerkurset er åbent for 
alle – også for dem, der ikke 
har konkrete planer eller ønsker 
om at stå på en scene med det 
samme. Har man derimod et 
udpræget ønske om at komme 
på en scene hurtigt, byder der 
sig en god mulighed på Det Lil-
le Teater. Der arbejdes nemlig 

for tiden på et nyt stykke, hvor 
ikke alle roller er besat. Styk-
ket er en kærlig kritisk komedie 
om det danske mindretal. Det 
handler om en sydslesviger, der 
efter endt studietid i Køben-
havn vender hjem til mindre-
tallets varme favn. Med sig har 
han sin rigsdanske partner, som 
prøver at forstå, hvad der er så 

specielt ved mindretallet og 
hvorfor partneren har så svært 
ved at give slip på det. Stykket 
er skrevet, men rollerne er ikke 
fordelt endnu. Det betyder, at 
nye skuespillere straks får en 
mulighed for at afprøve det lær-
te på scenen. Til hovedrollerne 
bliver der brug for to skuespil-
lere i aldersgruppen 20 til 35 år. 

Gratis skuespillerkursus på Det Lille Teater

Læk Ungdomsforening 
holder generalforsamling

PLAYDATE

SAMMEN
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Mikkelberg åbner udstillings-
sæsonen 2024 med ”Skagen-
malere og fynboer: to malerko-
lonier. Keramik: Kirsten Holm”.
I slutningen af 1800-tallet søgte 
mange kunstnere væk fra stor-
byen og dens kunstverden. De 
ønskede et enklere liv i tæt kon-
takt med naturen og familien. 
På den baggrund opstod kunst-
nerkolonierne Skagensmalerne 
i Skagen og Fynboerne på Fyn i 
Fåborg og Kerteminde.
Mikkelberg har fået mulighed 
for at låne en privat samling 
med værker af Skagensmalere 
og Fynboer. Det drejer sig om 
den tyske LARSsamling. Bag 
samlingen står et tysk ægtepar, 
som levende interesserer sig for 
dansk kunst.
Udstillingen viser oliemaleri-
er, pasteller, tegninger og træ-

snit af de kendte skagens- og 
fynsmalere som Anna Ancher, 
Michael Ancher, Holger Drach-
mann, Peter Hansen, P.S. Krøy-
er og Johannes Larsen. 
De gamle mestre sættes i per-
spektiv med, hvad anmelder på 
Kunstavisen Lars Lisberg har 
kaldt ”dansk nutidskunst i me-
sterklassen”, nemlig keramik af 
Kirsten Holm. Holm er tidligere 
gået i dialog med store danske 
malere. Blandt andet i en so-
loudstilling i 2011 på Johannes 
Larsen Museet i Kerteminde, 
hvor Holms værker spillede op 
mod Johannes Larsens natur-
skildringer. 
Holms værker tager ofte ud-
gangspunkt i strandfund - sø-
pindsvin, konkylier, sten – som 
dels udgør en slags låg på den 
enkelte krukke, dels virker be-

stemmende for krukkens møn-
ster. Strandfund og keramik – 
naturens spor på den ene side 
og Kirsten Holms arbejde med 
leret på den anden side – smel-
ter på det nærmeste sammen 
og udgør en næsten overjordisk 
enhed. Kirsten Holm siger selv 
om sine værker, at ”Skønhed – 
absolut ikke at forveksle med 
pænhed – findes overalt, også i 
naturens forgængelige spor”. 
Holm har også tidligere udstillet 
syd for grænsen, blandt andet 
på Museum Kunst der Westkü-
ste på Föhr og Künstlermuse-
um Heikendorf i Kiel, ligesom 
hun er repræsenteret på Kera-
mik-Museum Berlin. I Danmark 
kan Holm ses på keramikmuse-
et CLAY, og hun er initiativtager 
til Læsø kunstfestival. Holm er 
født i 1946 og bor i Hinnerup.
Udstillingens dialog mellem 
Skagensmalerne, Fynboerne 
og Kirsten Holms keramik er 
harmonisk. Malerne deler en 
forkærlighed for skildringen af 
mennesket i harmoni med sit 
arbejde, med naturen og med 
sit liv. Kirsten Holms keramiske 
krukker er i tæt kontakt med na-
turen. 

Åbningen 
Alle er velkomne til åbningen af 
udstillingen d. 02. marts 14:00. 
Der er lagt op til en spænden-
de eftermiddag med et alsidigt 
program. Kunsthistoriker og ku-
rator Grethe Bay vil give en in-
troduktion til udstillingen, dens 
idé og opbygning. Anne Højer 
Petersen, direktør for Faaborg 
Museum, vil fortælle om de fyn-
ske malere i Faaborg. Man kan 
også glæde sig til at høre trio-
en bestående af Bente Stenger, 
Ursula Stipanits og Christian 
Hoffman, der på violin, klari-
net og klaver vil spille musik af 
blandt andre Milhaud og Sho-
stakovich. 
Udstillingen er støttet af Stift-
ung zur Förderung dänischer 
Kunst und Kultur. Desuden har 
Skagen Museum og Faaborg 
Museum bistået med formid-
lingsmateriale.

Mikkelberg inviterer til sæsonåbning

Valget til Europa-Parlamen-
tet finder sted den 6. til 9. juni 
2024 og modsat valgene forin-
den, kan det danske mindre-
tal denne gang stemme på en 
fra mindretallets parti, SSW. 
Sydslesvigske Maylis Roßberg 
stiller nemlig op som en af to 
spidskandidater for Europæiske 
Frie Alliance (European Free Al-
liance, EFA). Partiet består af 41 
regional- og mindretalspartier, 
og netop mindretalsrettighe-
der er det store politiske emne 
for EFA. Men der er mere i det 
end blot mindretalsrettigheder, 
hvilket Maylis Roßberg gjorde 
rede for, da SSW mandag aften 
(19.02.) holdt medlemsmøde på 
Flensborghus. Sammen med 
Anke Spoorendonk, kasserer i 
EFAs bestyrelse samt en af or-
ganisationens vicepræsidenter, 
kom Maylis ind på, hvorfor det 
giver god mening at stemme 
på EFA og hvorfor hun stiller op 
som spidskandidat for EFA. 
- Jeg er ikke ude efter poster, jeg 
er ude efter forandring, lød det 
fra Maylis, da hun skulle sam-
menfatte hendes motivation. 
Hun forholdt sig i den forbindel-
se til, at det er meget usandsyn-
ligt, at hun kommer ind i EUs 
parlament eller at hun bliver 
EU-kommisær. Ved sidstnævn-
te konkurrerer hun mod Ursula 
von der Leyen, hvilket ikke så 
ud til at skræmme SSW-eren. 
Tværtimod. 
- Jeg får nok ikke nogen post, 
men jeg får lov til at diskute-
re mindretalsrettigheder og 
medbestemmelse med de an-
dre spidskandidater. For åben 

skærm, og det glæder jeg mig 
til, slog Maylis fast, hvorefter 
hun forklarede hendes syn på 
EU.
- Det er meget mere end en 
sammenslutning af stater, ret-
ningslinjer, bureaukrati og mar-
kedsøkonomi. EU handler om 
mennesker, om kultur og sprog. 
Det handler om mangfoldighed 
og den styrke, der ligger i det, 
lød det fra EFA-spidskanidaten, 
der også havde nogle konkrete 
krav til EU.
Et af dem går ud på, at EU skal 
have en egen mindretalskom-
misær. 
- I dag er der ingen, der føler 
sig ansvarlig for mindretalle-
ne - selv om hvert EU-land har 
mindretal og selv om mindre-
talsspørgsmål tit har ført til kon-
flikter, sagde Maylis.
Hun kom i løbet af mødet også 
ind på det program, der venter 
hende nu. Valgkampen byder 
blandt andet på en debatrunde 
i Maastricht, hvor hun er i pane-
let med Ursula von der Leyen. 
Denne debat bliver formentligt 
vist i flere landsdækkende me-
dier. 
Foruden debatten i Maastricht, 
skal Maylis de næste uger og 
måneder blandt andet til valg-
møder og arrangementer i Kla-
genfurt, Bruxelles, Frysland, 
Brittany og Valencia. Den 25. 
marts kan hun desuden op-
leves i Flensborg, hvor hun er 
med i en debat om beskyttelse 
af mindretal. EFAs anden spids-
kandidat er Raül Romeva fra 
Catalonien.  

Det danske mindretal og val-
get til Europa-Parlamentet
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Årsmøde 2024: 
Ændret friluftsmøde

SSF gør opmærksom på, at fri-
luftsmødet i det vestlige Syd-
slesvig af organisatoriske grun-
de ikke afholdes i Husum i år, 
men i Frederiksstad, på Hans 
Helgesen- Skolen. Flensborg 

og Slesvig er uændret.
De tre store friluftsmøder hol-
des årsmødesøndag, der i år 
finder sted i weekenden fra fre-
dag den 7. juni til søndag den 9. 
juni.  

Tegnsprog som mindretalssprog
I anledningen af „Tag der Mut-
tersprachen“ (modersmålsda-
gen) havde Slesvig-Holstens 
forbund for tegnsprog („Gehör-
losenverband“) inviteret til et 
arrangement i Kiel. På dagsor-
denen stod emnet ”Tegnsprog 
som mindretalssprog”. I den 
forbindelse havde forbundet 
inviteret repæsentanter fra del-
statens tre nationale mindretal. 
Det var Karin Haug fra Friisk 
Foriining, Ralf Schlotter fra Ver-
band Deutscher Sinti und Roma 
Landesverband Schleswig-Hol-
stein og Rasmus Meyer fra SSF. 
De tre berettede om deres min-
dretal - med særlig henblik på 
sprogets betydning. 
Forinden havde Christian Rath-
mann fra Humboldt-Universitet 
i Berlin og Can Sipahi fra Kom-

petenzzentrum Gebärdenspra-
che Bayern holdt vidensska-
belige oplæg om tegnsprogs 
status samt hvilke krav der føl-
ger med anerkendelsen som 
mindretalssprog. 
I en efterfølgende panelrunde 
blev der diskuteret om, hvorvidt 

tegnsprog kan sammenlignes 
med de nationale mindretals 
sprog. I den forbindelse blev det 
også tydeligt, at tegnsproget på 
mange måder er meget iden-
titetsprægende, hvilket er et af 
kravene for at blive anerkendt 
som mindretalssprog. 

STATU
S
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Af Flemming Stentoft

De sytten mænd fra mande-
klubben Mellemrummet, fik 
klar besked om spildevand un-
der deres besøg på Klärwerk i 
Flensborg.
Den engagerede rundviser 
Björn, satte hurtigt gang i de-
batten i det runde undervis-
ningslokale, inden turen gik ud 
til udskilningshallen samt både 
mekaniske og biologiske ren-
sebassiner. Fra et plastiktoilet, 
kendt fra en campingvogn, trak 
mændene tøj og plastikmo-
deller op, som blot er noget af 
det, hele systemet må udskille 
fra spildevandet, inden det ren-
ses for synlige affaldsstoffer og 
ganske klart kan ledes ud i fjor-
den. 
Eksistensen af mikroplast i det 
klare slutvand, er et af de helt 
store emner, ligesom adskillelse 
af regnvand og spildevand.
Helt klart en tur vores rundviser 
har gjort før med interesserede 
skolebørn. På stoppestederne 
mellem rensebassinerne hang 
en lille spand fast på en stok, så 
det snavsede affaldsvand kun-
ne hældes over i et af de med-

bragte prøveglas i trådkurven. 
Spildevandet løber til Klärwerk 
hjulpet af 83 pumpestationer i 
og rundt om Flensborg.
Som der er tradition i Mellem-
rummet, slutter man med spis-
ning. Og appetitten var ikke 
influeret af de særlige lugte på 
rensningsanlægget.  
Mellemrummet er for mænd 
over 60, der godt kan lide sam-
vær,  informativt såvel som 
socialt. Det er etableret af en 
gruppe under SSF og næste 
møde i rækken af tredje tirsda-
ge i måneden, er tirsdag den 19. 
marts, hvor turen går til Stadt-
werke Slesvig og ”Happy Ran-
cho” Lange Str. 5 i Slesvig.  
Preben K Mogensen tager imod 
tilmelding på preben.mogen-
sen@ssw.de

Mandeklubben Mellem-
rummet fik klar besked 

Møde i SSFs hovedstyrelse
SSF indkalder til møde i Hoved-
styrelsen, som holdes tirsdag 
den 12. marts 2024 på Jarup-
lund Højskole. Mødet starter kl. 
18:30. Dagsordenen, der sendes 
ud til medlemmerne af Hoved-
styrelsen mandag den 4.marts, 
kan ses på SSFs hjemmeside 
fra tirsdag den 5. marts 2024.

Rejselystne fra Danmark lokkes til Sydslesvig
SPILDEVAND

12. MARTS

Fem unge fra Ry Højskole var 
på besøg på Flensborghus, og 
de havde mange spændende 
spørgsmål med sig i bagagen. 
De unges besøg hos det dan-
ske mindretal var et led i et pro-
jekt, der går ud på, at de rejser 
gennem Europa for at møde 
forskellige mennesker, der på 
en eller anden måde har et 
særligt forhold til grænser. Tu-

ren startede med et møde med 
Grænseforeningens Kulturmø-
deambassadører, hvor de hørte 
om den såkaldte bindestregsi-
dentitet. På Flensborghus fik de 
så fortællingen om det danske 
mindretals historie, om arbejdet 
på Flensborghus, om hverda-
gen, om betydningen af dansk 
sprog, kultur og om identite-
ten i mindretallet - også ud fra 

den personlige fortælling. Efter 
besøget på Flensborghus, fort-
sætter turen til Berlin, hvor de 
mødte en bestyrer af en “Que-
erbar”.
Når de unge er vendt hjem til 
Ry Højskole, skal de lave en 
præsentation, der reflekterer 
over, hvad de har oplevet.

Hvad betyder grænser for dig?

HØJSKOLEBESØG

På trods af krige, kriser og kon-
flikter lader danskerne til at være 
helt klar til at tage på ferie igen 
i år. Det indtryk fik man i hvert 
fald på rejsemessen ”Ferie for 
alle” i Herning sidste weekend, 
hvor over 1.000 udstillere præ-
senterede rejsedestinationer 
fra hele verden for de omkring 
60.000 ferieglade gæster hen-
over tre messedage.

Mindretallet var igen repræsen-
teret med standen ”Oplev Syd-
slesvig” i Danmarksferie-hallen, 
hvor en flok frivillige og ansatte 
fra SSF, Dansk Centralbibliotek 
og Grænseforeningen var taget 
til messen for at informere om, 
hvad man kan se og opleve i 
Sydslesvig. 
Som altid var der sponsorerede 
smagsprøver fra Flensburger 

Brauerei og fra Braasch rom, 
et lykkehjul, hvor der i år kunne 
vindes en mini-Schultüte – og 
danskerne fik fortællingen om, 
at hvert barn i Sydslesvig star-
ter sin skolegang med et større 
en af slagsen. 
Mange fik en Sydslesvig-pose 
tæt pakket med brochurer om 
mindretallet og grænselan-
det. Og dem, der allerede var i 
gang med rejseplanlægningen, 
kunne få konkrete tips i Oplev 
Sydslesvigs rejsebureau, hvor 
der blev udleveret individuelle 
rejsemapper med oplevelser og 
overnatningsmuligheder i Syd-
slesvig. Derudover var feriebarn.
dk også repræsenteret, hvor der 
var mulighed for at høre om ele-
vudveksling og sommercamps i 
Sydslesvig og Danmark, hvor 
børn og unge fra begge lande 
kan møde hinanden og knytte 
nye bånd på tværs af grænsen.
Som start på dagen blev der 
fredag og lørdag fordelt Syd-
slesvig-sangbøger ved stan-
den, så folk kunne deltage i et 

kvarters fællessang, hvilket fik 
mange til at blive hængende 
ved messestanden.
Desuden var der et bordfod-
bold-bord med for at fange 
folks opmærksomhed omkring 
Europeada i grænselandet. En 
dansk-tysk p-skive med infor-
mationer om mindretallet blev 
revet væk. 
Mindretallets messestand ved 
Rejsemessen i Herning er et 
efterhånden mangeårigt sam-
arbejde mellem Sydslesvigsk 

Forening, Grænseforeningen 
og Dansk Centralbibliotek for 
Sydslesvig, som driver mindre-
tallets kultur- og turismepor-
tal Oplev-Sydslesvig.dk. Selve 
oplysningsarbejdet ved mes-
sestanden løftes af de mange 
frivillige, som hvert år rejser 
med til Herning, for at synliggø-
re det danske mindretal i Dan-
mark.
Næste års messe finder sted 
den 21.-23. februar 2025. 

UNDERVEJS

Sidste Fyraftenssang i vintersæsonen
Torsdag d. 7. marts kl. 16.30 – 
17.00 indbydes der for sidste 
gang i denne vintersæson til 
Fyraftensang i Helligåndskir-
ken. Det er ganske tæt på på-
skens mange betydningsfulde 
og særlige gudstjenester. Sto-
re ord, dramatiske fortællinger, 

stort budskab. Fyraftensangen 
vil forme sig som en intro til på-
skeugens fest og fællesskab, 
sorg og ensomhed for at mun-
de ud i glæde og håb. Der er 
rigeligt at tage fat på! Fyraften-
sangen lader digtere og kom-
ponister sætte ord og toner på 

den sene torsdag eftermiddag. 
For tilrettelæggelsen står som 
sædvanlig organist Stephan 
Krueger og provst Hasse Nel-
deberg Jørgensen. De to tager 
fat på den næste sæson i slut-
ningen af september.
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SSFs sekretariater, Aktivitetshuset, sh:z Ticketcenter FL  Nikolaistr. 7, 
Reisebüro Peelwatt  Marie-Curie-Ring 39 FL eller ved indgangen

Billetter • Abo + 49 (0)461 - 14408 125

Fredag
01.03.2024 • 19:30
Stadttheater
Flensborg

Ikke noget pis Isabelle van 
Keulen

Fredag
08.03.2024 • 19:30
Deutsches Haus
Flensborg

Ta’ mig som 
jeg er

La Tanya Hall -
Andy Milne Kvartet

Mads Hansens 
Kapel

Foto: E. Therese

Marius Ziska (FO) / 
Axel Flóvent (IS)

PÅ FLENSBORGHUS

Mandag
11.03.2024 • 19:30
Stadttheater
Flensborg

Torsdag
14.03.2024 • 20:00
Flensborghus
Flensborg

Fredag
15.03.2024 • 20:00
Medborgerhuset
Egernførde

Fredag
12.04.2024 • 20:00
Flensborghus
Flensborg

Familiekoncert m.
HeartBeat Group

Lørdag
16.03.2024 • 13:00
Flensborg Bibliotek
Flensborg

Foto: A. Carre

Foto: M. Andersen

Foredrag ved 
Torben Vigh

Torsdag
21.03.2024 • 19:30
Harreslev-
Kobbermølle 
Danske Skole
Harreslev

Lyden af Broadway
m. gymnasiekor

Onsdag
20.03.2024 • 18:30
A.P. Møller Skolen
Slesvig

Mongrel 
(Køter)

Søndag
17.03.2024 • 19:30
Stadttheater
Flensborg

Foto: M. Bäcker

Gratis entré

Musikalsk 
portræt 
af 
Grethe 
Ingmann 
sammen 
med 
Mathias 
Grove’s 
seksmands-
orkester
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Grethe Ingmanns liv på 
scenen i Flensborg
Trine Pallesen spiller Grethe i 
forestillingen ”Ta’ mig som jeg 
er” den 11. marts i Stadttheater.
I forestillingen tegnes der med 
Mathias Groves seksmandsor-
kester et kærligt portræt af Gre-
the Ingmann, der ikke bare var 
en af Danmarks største sanger-
inder gennem tiden, men også 
eminent til at fortolke tekster-
ne på en troværdig og inderlig 
måde. Hun var sjov og levende 
og fik datidens populære or-
kesterledere ud på kanten af 
stolene, da hun allerede som 17-
årig hoppede fra strømpefabrik-
ken på Amager og ind på sce-
nen. Grethe’s hjerte bankede for 
jazzmusikken og for den leven-
de musik på spillestederne, og 
hun mestrede genren. Bent Fa-
bricius Bjerre kaldte hende den 
danske Ella Fitzgerald. 
Forestillingen ”Ta’ mig som 
jeg er” fortæller om Grethe’s 
liv på godt og ondt, om turene 

på landevejen, om kærlighe-
den, om en tid der forandrede 
sig drastisk i dansk musik og i 
Grethes liv, om nedturen og om 
alt for mange bajere, der satte 
en stopper for det hele. Grethe 
døde allerede som 51-årig.

Billetter
”Ta’ mig som jeg er” spilles 
mandag den 11. marts kl. 19:30 i 

Stadttheater i Flensborg. 
Billetter fås her: www.ssf-bil-
letten.de, tlf. +49 461 14408125, 
SSFs sekretariater (https://
syfo.de/regional), Aktivitetshu-
set, Norderstr. 49, Flensborg, 
sh:z Ticketcenter, Nikolaistr. 7, 
Flensborg, Reisebüro Peelwatt, 
Marie-Curie-Ring 39, Flensborg 
og ved indgangen. 

SSF Humanitært Udvalg har 
onsdag den 13. marts besøg 
af højskolelærer, musiker og 
talepædagog Helge Teglgård 
Flensborg. I sit foredrag fortæl-
ler han om Benny Andersens 
tidlige år og digterens evne til at 
bruge sproget som middel til at 
gribe og forme virkeligheden.
Benny Andersen er ”verdens-
kendt i Danmark” som folkelig 
fortolker af hverdagens sorger 
og glæder. Senest har det vist 
sig, at ”den 2. Andersen” også 
bliver forstået og værdsat af ki-
nesiske læsere!

Der bliver set på digterens tid-
lige år, afsættet i Heretikakred-
sen, livet i jantelovens hjemland, 
søgen efter den sande kontakt 
til medmennesket. Men først og 
sidst undersøges sproget som 
middel til at gribe og forme vir-
keligheden, mindske isolation 
og øge livsmodet. Med levende 
eksempler i digte og sang.
Entré inkl. kaffe: 5,00 Euro.
Tilmelding til Tine Andresen på 
mail: tine@syfo.de eller tlf. +49 
461 14 40 81 50 senest onsdag 
6. marts 2024.

SSF Humanitært Udvalg: 
Foredrag om Benny Andersen 

Spændende vikariat - SdU 
søger en ungekoordinator 

Spændende barselsvikariat: 
SdU (Sydslesvigs Danske Ung-
domsforeninger) søger en en-
gageret ungekoordinator til et 
midlertidigt barselsvikariat. Stil-
lingen er en unik mulighed for 
at arbejde med ungdoms- og 
mindretalsarbejde.

Om jobbet
Som ungekoordinator er man 
ansvarlig for SdU’s frivillige 
ungdomsarbejde inde for om-
rådet Idræt, Unge, og Kultur, og 
vil deltage aktivt i udviklingen 
af organisationens projekter 
og aktiviteter. Man skal arbejde 
med udvalg, lejre, og aktiviteter 
samt være pædagogisk ansvar-
lig for den praktiske uddannelse 
af unge frivillige. Netværksar-
bejde med danske ungdoms-
grupper og organisationer vil 
også være en del af jobbet.

Kvalifikationer
SdU søger en kandidat med 
enten en samfundsfaglig el-
ler pædagogisk baggrund, der 
har erfaring med udviklings-
processer og selvledelse. Ini-
tiativ, handlekraft samt evnen 
til at kommunikere på tværs af 
organisationer er vigtige egen-
skaber. Kendskab til det danske 
mindretal og evnen til at arbej-
de i et internationalt miljø er en 

fordel.

Vilkår og ansøgning
Stillingen er på 28,25 timer 
ugentligt med mulighed for af-
ten- og weekendarbejde. Ar-
bejdsstedet er på SdU’s kontor 
i Flensborg. SdU tilbyder en 
konkurrencedygtig løn, samt 
gode personaleforhold og efter-
uddannelsesmuligheder. Læs 
mere om stillingen på www.
SdU.de/job. 
Ansøgningsfristen er søndag 
den 3. marts 2024. 

Ved spørgsmål kontakt venligst 
områdeleder Hinnerk Petersen 
på telefon +49 461 14408 235 
eller e-mail hinnerk@sdu.de. 
Ansøgninger sendes til Syd-
slesvigs Danske Ungdomsfor-
eninger, Norderstr. 76, 24939 
Flensborg eller via e-mail til 
job@sdu.de.

11. M
ARTS

La Tanya Halls kraftige 
stemme fylder Flensborghus

Den 14. marts spiller La Tanya 
Hall i Flensborg sammen med 
Andy Milne Kvartet.
Jazzmusik fra toppen af den 
internationale jazzscene er på 
programmet, når La Tanya Hall 

og Andy Milne går på scenen. 
La Tanya Halls kraftige og virtu-
ose stemme er efterspurgt af de 
allerstørste stjerner på tværs af 
alle musikgenrer. 
Den canadiske pianist Andy 
Milne har været en integreret 
del af New Yorks jazzscene i 
over 30 år. Han er kendt både 
for hans utrolige klaverspil og 
især hans unikke og altid over-
raskende tilgang til jazztraditio-
nen. 
Graig Earle er canadisk bassist 
bosat i Danmark. I 2007 vandt 
han en Danish Music Award 
i kategorien Best CrossOver 
Release med formationen Prü-
gelknabe.
Jeppe Gram høster store aner-
kendelser og jazzpriser i disse 
år. Han er en af de førende jazz-
trommeslagere og desuden en 

god komponist.
Aftenens program byder på fri-
ske fortolkninger af musik fra 
“The Great American Song-
book“ og derudover musik fra 
Fats Waller, Thelonious Monk, 
Cole Porter til Jonatha Brooke.

Billetter
Koncerten med La Tanya Hall 
og Andy Milne Kvartet præsen-
teres af SSF og SdU. Den spilles  
torsdag den 14. marts kl. 20:00 
på Flensborghus.
Billetter fås her: www.ssf-bil-
letten.de, tif. +49 461 14408125, 
SSFs sekretariater https://syfo.
de/regional), Aktivitetshuset, 
Norderstr. 49, Flensborg, shiz 
Ticketcenter, Nikolaistr. 7, Flens-
borg, Reisebüro Peelwatt, Ma-
rie-Curie-Ring 39, Flensborg og 
ved indgangen. 

14. MARTS

13. MARTS

Koncert: Drumchapel Mist
Er man til irsk/skotsk musik? Så 
kan det godt betale sig at tage 
turen til SSF distriktet Svansø, 
i Risby. Der er nemlig atter be-
søg af Drumchapel Mist, der 
spiller dejlige irske og skotske 
melodier, som man sikkert kan 
synge med på, hvilket også er 
ønsket. Det hele starter med en 
lille sækkepibekoncert, inden 
det går løs på scenen med det 
6 ”mands” store band.

Entré                                                
Dørene åbner klokken 18:30 lør-
dag den 9. marts 2024, på den 
gamle skole i Risby, og koncer-
ten starter klokken 19:30. Billet-
ter kan bestilles hos Niels-Jør-
gen Hansen, 0172-4552955, 
eller ved aftenkassen, til en pris 
af 17€ for ikke medlemmer og 
12€ for medlemmer.

9. M
ARTS

JOB



08                                                         
     

Torsdag, d. 29. februar 2024

350 børn fra sydslesvigske sko-
ler oplevede torsdag og fredag 
Teater Refleksion med deres 
magiske ”miniunivers” uden ord 
på Flensborghus. Der var i alt 4 
forestillinger med stykket ”Bæn-
ken” og publikum var elever fra 
5 forskellige skoler i Sydslesvig 
fra 1.- 4. klasse. Selvom der ikke 
blev sagt et ord, var publikum 
fuldstændig med på budskabet 
i denne lille hverdagshistorie, 
hvor der var humor og en jord-
nær fortælling om en almindelig 
dag i en bænks liv og dens gæ-
ster, der møder hinanden tilfæl-
digt. Den gnavne gamle dame, 
en ældre avislæsende mand, en 
dreng, der kører på skateboard 
og en hund, der vil lege mødes 
og ”forstyrrer” hinanden. En 
velvalgt underlægningsmusik 
ledsagede ”skuespillerne”, som I 
dette tilfælde var dukker.

Bænken, der måler ca. 40 cm, er 
omdrejningspunktet for stykket. 
Illusionen er fuldkommen- duk-
keførerne fra Teater Refleksion 
mestrer deres håndværk og hi-
storien er magisk og jordnær på 
samme tid. 
Forestillingen varede 40 minut-
ter og Bjarne Sandborg har in-
strueret denne forestilling. 
SSF tilbyder hvert år omkring 
60 børne- og ungeforestillinger 
og koncerter til de danske sko-
ler og institutioner i Sydslesvig. 
Det foregår ofte i samarbejde 
med institutionerne og skoler-
ne, idet en del af forestillinger-
ne foregår på skoler i Sydsles-
vig. Således får mange børn og 
unge hvert år en dansk kulturo-
plevelse sammen med andre 
børn og unge og kan opleve 
den specielle stemning, man 
oplever ved en ”live” forestilling. 

På bænken og uden ord: Teater for elever

Børne-MGP - når ønsker går i opfyldelse 
Engang imellem går ønsker i 
opfyldelse og dette var tilfældet 
ved børne MPG-arrangementet 
på Dansk Centralbibliotek, som 
fandt sted lørdag den 24. febru-
ar. Godt og vel 90 store og små 
var kommet for at feste og de 
fik nogle festlige og farverige 
stunder med masser af musik 
og sjov fra start til slut. 

Engagement og samarbejde  
Ideen til arrangementet kom 
gennem en henvendelse og 
var inspireret af en imagefilm 
som SSF Flensborg bystyrelse 
lancerede til landsmødet sidste 
år. Budskabet i denne video var 
netop: ”Har du et projekt eller 
ønske, så har du os!” Dermed 
ville bystyrelsen gerne lægge 
sig i selerne for at arrangere alt, 
hvad tænkes kan, efter ønske 
fra medlemmerne. Kun fantasi-
en sætter grænser! 

Én af de tilbagemeldinger, der 
kom, var ønsket om at gøre no-
get for familier med børn, og 
her blev der nævnt Børne-MGP. 
Dette Melodi Grand Prix for 
børn er meget populært i Dan-
mark, og syd for grænsen kan 
man endda se med på DR-TV. 
Begejstringen for showet er 
også for længst nået til Sydsles-
vig og derfor gik SSF Flensborg 
By sammen med SdU og Dansk 
Centralbibliotek om at skabe en 
sjov aften. Samarbejdet mellem 
de tre parter blev (igen) et fint 
eksempel på, hvordan ansatte 
og frivillige får det hele til at gå 
op i en højere enhed.  

En festlig aften 
Sodavand, popcorn, chips og 
festligt pynt var klar, da der fra kl. 
18.00 kom festklædte børn ind 
ad døren. Der var mulighed for 
sminkning til dem, der ønskede 

det og inden showet varmede 
børnene op med MGP-dans og 
gav den gas til fed musik. Der 
stod også en fotoboks klar til at 
fange de skønne øjeblikke, så 
alle kunne tage et minde med 
hjem til værelset.  
Fra kl. 19:00 fulgte alle med på 
storskærm. Børnene havde fået 
udleveret MGP-stemmesed-
len for at kunne sætte X ved 
deres favorit. Afgørelsen faldt 
kl. 21:00 efter et spændende 
kapløb - den såkaldte ”superfi-
nale” - hvor tre gik videre, nem-
lig Naya med ’STOP!’, Thomas 
med sangen ’Jeg Er En Gamer’ 
og August med sangen ’Jorden 
Er Rund’, hvor altså Naya blev 
kåret som den endelige vinder. 
Netop Nayas sang med mob-
ning som emne, havde også 
blandt aftenens gæster på bib-
lioteket fået flest stemmer. 
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